
 

Město Jeseník 
 
 

 
                             Usnesení  
 
 
 

přijatá na 4. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 
18.6.2015 v 15:00 hodin v jesenické kapli 

 
 
 
197. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných 

zakázkách, dle důvodové zprávy. 

 
 
198. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 3. zasedání finančního výboru 
ze dne 8. 6. 2015, dle důvodové zprávy. 
 
 
199. 
Zastupitelstvo města schvaluje plán práce finančního výboru na období 07-12/2015, 
viz příloha k zápisu z 3. zasedání finančního výboru ze dne 8. 6. 2015, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
200. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis č. 5 ze dne 11. 05. 2015 z jednání výboru 
pro strategický rozvoj a investice, dle důvodové zprávy. 
 
 
201. 
Zastupitelstvo města ukládá radě města zadat zpracování studie tzv. severního obchvatu 
města Jeseník. 
 
 
202. 
Zastupitelstvo města ukládá radě města jednat se společností AUTO - BPK s.r.o., 
o možném prodeji pozemků za stávajících podmínek. 
 
 
203. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis č. 6 ze dne 08. 06. 2015 z jednání výboru 
pro strategický rozvoj a investice, dle důvodové zprávy. 
 



 2 

204. 
Zastupitelstvo města schvaluje 3. změnu rozpočtu města na rok 2015 spočívající 

v RO 150/2015 - RO 167/2015, kterou se příjmy zvyšují o 382 175,20 Kč, výdaje 

se zvyšují o 739 000,-- Kč a financování se zvyšuje o 356 824,80 Kč a celkový objem 

rozpočtu se upravuje na 429 606 161,64 Kč, dle upravené důvodové zprávy.  

 
 
205. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o řádném sestavení mezitímní účetní 
závěrky účetní jednotky město Jeseník k 31. 3. 2015 na základě přiložených výkazů, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
206. 
Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Jeseník za rok 2014 s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad, podle § 17, odst. 7, písm. a) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
a ve smyslu § 84, odst. 1 a § 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecním zřízení), v platném znění, dle důvodové zprávy. 
 
 
207. 
Zastupitelstvo města schvaluje finanční vypořádání výsledku hospodaření města a městem 
zřízených příspěvkových organizací za rok 2014, uvedené v Závěrečném účtu města 
Jeseník za rok 2014, článek II. Tabulková část, tabulky č. 14/1 a 14/2, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
208. 
Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku účetní jednotce město Jeseník za r. 2014, 
která podává věrný a poctivý obraz o finanční situaci účetní jednotky, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
209. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančních dotací na jednorázové akce v souladu 
s vyhlášeným dotačním programem a uzavření smluv s těmito žadateli: 
Vlastivědné muzeum Jesenicka - Vánoční jarmark (20.000,-); Soukromá výtvarná ZUŠ 
v Jeseníku, s.r.o. - Plenér I., II. (7.200,-); Gymnázium Jeseník - Jesenická šedesátka 
(10.000,-), dle důvodové zprávy. 
 
 
210. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finanční dotace a uzavření smlouvy s obcí Česká 
Ves na provoz krytého bazénu ve výši 260.000,- Kč (obdob duben - prosinec 2015), 
dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 
 



 3 

211. 
Zastupitelstvo města  bere na vědomí informaci o svolání řádné valné hromady společnosti  
Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova č.p.248, 790 01 Jeseník, 
IČ 65138066, na den 29.06.2015, a informace obsažené v pozvánce doručené akcionáři, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
212. 
Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. konané dne 29.06.2015 
hlasovat pro schválení řádné účetní závěrky, neboť podle výroku auditora představuje 
pravdivý, věrný a úplný obraz o hospodaření společnosti za rok 2014. 
 
 
213. 
Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. konané dne 29.06.2015 
hlasovat pro schválení návrhu představenstva na rozdělení zisku dosaženého 
hospodářskou činností za účetní období rok 2014 tak, že z celkového zisku dosaženého 
za účetní období roku 2014 ve výši 6.347.568,79 Kč se část ve výši 317.378,44 Kč použije 
na doplnění rezervního fondu a část ve výši 6.030.190,35 Kč se převádí na účet 
nerozděleného zisku minulých let.  
 
 
214. 
Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. konané dne 29.06.2015 
hlasovat pro schválení návrhu aktualizovaného plánu investic na období let 2015 až 2017, 
a to ve znění návrhu města Jeseník, jež je přílohou důvodové zprávy.  
 
 
215. 
Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. konané dne 29.06.2015  
hlasovat pro schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady sjednávané mezi 
společností a členem dozorčí rady zvoleným do této funkce na řádné valné hromadě 
akcionářů společnosti konané dne 29.06.2015, a to ve znění návrhu představenstva, jenž 
je přílohou důvodové zprávy. 
 
 
216. 
Zastupitelstvo města navrhuje odvolání pana Ing. Libora Halase z funkce člena 
představenstva společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova 
č.p. 248, 790 01 Jeseník, IČ 65138066, a navrhuje pana Martina Kouřila za člena 
představenstva společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova 
č.p. 248, 790 01 Jeseník, IČ 65138066, a doporučuje zástupci města Jeseník v dozorčí 
radě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova č.p. 248, 
790 01 Jeseník, IČ 65138066, vykonat kroky vedoucí k odvolání pana Ing. Libora Halase 
z funkce člena představenstva společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. 
a ke zvolení pana Martina Kouřila za člena představenstva společnosti Vak - Vodovody 
a kanalizace Jesenicka, a.s., dle důvodové zprávy. 
 



 4 

217. 
Zastupitelstvo města navrhuje odvolání pana Mgr. Patrika Tomáše Pavlíčka z funkce člena 
dozorčí rady společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova 
č.p. 248, 790 01 Jeseník, IČ 65138066, a navrhuje Bc. Miroslava Táborského na zvolení 
za člena dozorčí rady společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem 
Tyršova č.p. 248, 790 01 Jeseník, IČ 65138066, a ukládá delegovanému zástupci města 
na valné hromady společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem 
Tyršova č.p. 248, 790 01 Jeseník, IČ 65138066, případně jeho náhradníkovi vykonat kroky 
vedoucí k odvolání pana Mgr. Patrika Tomáše Pavlíčka z funkce člena dozorčí rady 
společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. a ke zvolení pana Bc. Miroslava 
Táborského za člena dozorčí rady společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., 
dle důvodové zprávy. 
 
 
218. 
Zastupitelstvo města navrhuje pana Ing. Romana Kalouse na zvolení za člena dozorčí rady 
společnosti VaK - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. se sídlem Tyršova č.p. 248, 
790 01 Jeseník, IČ 65138066 a ukládá delegovanému zástupci města na valné hromady 
společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova č.p. 248, 
790 01 Jeseník, IČ 65138066, případně jeho náhradníkovi vykonat kroky ke zvolení pana 
Ing. Romana Kalouse za člena dozorčí rady společnosti Vak - Vodovody a kanalizace 
Jesenicka, a.s. 
 
 
219. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti Městské policie Jeseník 
za rok 2014, dle důvodové zprávy. 
 
 
220. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat pozemek 
č. 1075/1 v k.ú. Jeseník, jehož součástí je budova č.p. 26, pozemek č. 1075/13 v k.ú. 
Jeseník, jehož součástí je budova bez č.p/č.e a pozemky č. 1075/8, č. 1076, č. 1079/3 a 
části pozemků č. 1077 a č. 1075/14 (dle GPL č. 6356-184/2013 ze dne 26.09.2013, 
vypracovaného Ing. Michalem Mudrou Ph.D.), všechny v k.ú. Jeseník, formou obálkové 
metody postupem dle Zásad prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města 
Jeseníku za vyvolávací kupní cenu  5.796.362 Kč, stanovenou dle znaleckého posudku 
č. 4875/2013, vypracovaného společností Znalecký a oceňovací ústav s.r.o., Prostějov, 
s podmínkou, že zájemce o koupi domu bude povinen složit před podáním nabídky kauci 
ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny a předloží doklad o bezdlužnosti vůči městu Jeseník, 
a dále s podmínkou současného bezplatného zřízení věcného břemene přístupu a příjezdu 
k tíži prodávané části pozemku č. 1075/14 ve prospěch vlastníka pozemku č. 1075/12 
v k.ú. Jeseník, jehož součástí je budova č.p. 49, a současného bezplatného zřízením 
věcného břemene přístupu a příjezdu k tíži prodávaného pozemku č. 1079/3  ve prospěch 
vlastníka pozemku  č. 1079/2 v k.ú. Jeseník, jehož součástí je budova č.p. 21, 
a ve prospěch vlastníka pozemku č. 1079/2 v k.ú. Jeseník; v souladu s článkem 4, bodu 
4.1 Zásad prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku zastupitelstvo 
města  deklaruje, že nájemci bytového domu č.p. 26 budou mít možnost ve lhůtě dvou 
měsíců od oznámení nejvyšší platné nabídkové ceny předložit městu Jeseník závaznou 
nabídku, že bytový dům za tuto nabídkovou cenu odkupují do svého (spolu)vlastnictví, 
a že v případě podání  závazné nabídky budou předmětné nemovitosti přednostně 
prodány za tuto cenu nájemcům, kdy nikdo neprojevil zájem, dle důvodové zprávy. 



 5 

221. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek č. 1075/1 v k.ú. 
Jeseník, jehož součástí je budova č.p. 26, pozemek č. 1075/13 v k.ú. Jeseník, jehož 
součástí je budova bez č.p/č.e a pozemky č. 1075/8, č. 1076, č. 1079/3 a části pozemků 
č. 1077 a č. 1075/14 (dle GPL č. 6356-184/2013 ze dne 26.09.2013, vypracovaného 
Ing. Michalem Mudrou Ph.D.), všechny v k.ú. Jeseník, formou obálkové metody postupem 
dle Zásad prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku za vyvolávací 
kupní cenu 5.796.362 Kč, s podmínkou, že zájemce o koupi domu bude povinen složit 
před podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny a předloží doklad 
o bezdlužnosti vůči městu Jeseník, a dále s podmínkou současného bezplatného zřízení 
věcného břemene přístupu a příjezdu k tíži prodávané části pozemku č. 1075/14 
ve prospěch vlastníka pozemku č. 1075/12 v k.ú. Jeseník, jehož součástí je budova č.p. 
49, a současného bezplatného zřízením věcného břemene přístupu a příjezdu k tíži 
prodávaného pozemku č. 1079/3  ve prospěch vlastníka pozemku  č. 1079/2 v k.ú. 
Jeseník, jehož součástí je budova č.p. 21, a ve prospěch vlastníka pozemku č. 1079/2 
v k.ú. Jeseník; v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a nebytových prostor 
z vlastnictví města Jeseníku zastupitelstvo města  deklaruje, že nájemci bytového domu 
č.p. 26 budou mít možnost ve lhůtě dvou měsíců od oznámení nejvyšší platné nabídkové 
ceny předložit městu Jeseník závaznou nabídku, že bytový dům za tuto nabídkovou cenu 
odkupují do svého (spolu)vlastnictví, a že v případě podání  závazné nabídky budou 
předmětné nemovitosti přednostně prodány za tuto cenu nájemcům, dle důvodové zprávy. 
 
 
222. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města nabídnout dle § 
1187 občanského zákoníku stávajícím nájemcům prodat bytové jednotky č. 56/1 (byt 1+1, 
42 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 42/1248 na společných 
částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, bytovou jednotku 
č. 56/6 (byt 1+2, 73 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 
73/1248 na společných částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. 
Jeseník, bytovou jednotku č. 57/3 (byt 1+2, 54 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 
a spoluvlastnický podíl o velikosti 54/1248 na společných částech domu a na pozemku 
p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník a  bytovou jednotku č. 57/4 (byt 1+2, 53 m2) 
v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 53/1248 na společných částech 
domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, kdy nikdo neprojevil zájem, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
223. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat bytovou jednotku č. 56/6 
( byt 1+2, 73 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 73/1248 
na společných částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, 
obálkovou metodou za vyvolávací kupní cenu 426.966 Kč, za podmínek uvedených 
v Zásadách prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, 
že zájemce o koupi bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% 
z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 
 



 6 

224. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat bytovou jednotku č. 57/3 
( byt 1+2, 54 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 54/1248 
na společných částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, 
obálkovou metodou za vyvolávací kupní cenu 309.406 Kč, za podmínek uvedených 
v Zásadách prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, 
že zájemce o koupi bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% 
z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy. 
 
 
225. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat bytovou jednotku č. 57/4 
( byt 1+2, 53 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 53/1248 
na společných částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, 
obálkovou metodou za vyvolávací kupní cenu 299.752 Kč, za podmínek uvedených 
v Zásadách prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, 
že zájemce o koupi bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% 
z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy. 
 
 
226. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města nabídnout dle 
§ 1187 občanského zákoníku stávajícímu nájemci prodej bytové jednotky č. 25/3 (byt 
2+1, 82 m2) v domě č.p. 25 a spoluvlastnický podíl o velikosti 82/605 na společných 
částech domu a na pozemku p.č. 430, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 446.954 
Kč, kdy nikdo neprojevil zájem, dle důvodové zprávy. 
 
 
227. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat bytovou jednotku č. 25/3 
(byt 2+1, 82 m2) v domě č.p. 25 a spoluvlastnický podíl o velikosti 82/605 na společných 
částech domu a na pozemku p.č. 430, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou 
za vyvolávací kupní cenu 446.954 Kč, za podmínek uvedených v Zásadách prodeje domů 
a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, že zájemce o koupi bude 
povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
228. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 
pozemkové parcely č. 859/1, č. 854/43, č. 584/44, č. 854/45, č. 854/46 a č. 854/89, 
všechny na ul. Na Svahu v k.ú. Jeseník (díly 1-7), kdy nikdo neprojevil zájem, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

229. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č  859/1 (díl 1) 
o výměře 735 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek a dle 
důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku bude vybudována stavba pro individuální bydlení v souladu s územním 

plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného na 
dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, že stavba 
dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní pokuta dle 
písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny za zpětnou koupi 
pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém stupni rozestavěnosti, 
že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání prvního nadzemního 
podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody o zániku práva zpětné 
koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání návrhu na výmaz tohoto 
práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to z 
důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz zcizení 
bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat stavbu 
příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

230. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat  pozemek p.č. 859/5 
(díl 2) o výměře  735 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku bude vybudována stavba pro individuální bydlení v souladu s územním 

plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného na 
dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, že stavba 
dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní pokuta dle 
písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny za zpětnou koupi 
pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém stupni rozestavěnosti, 
že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání prvního nadzemního 
podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody o zániku práva zpětné 
koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání návrhu na výmaz tohoto 
práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to z 
důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz zcizení 
bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat stavbu 
příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

231. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 854/44 
(díl 3) o výměře 733 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemcích bude vybudována stavba pro individuální bydlení v souladu s územním 

plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k těmto pozemkům, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemků jako práva věcného zřízeného na 
dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k těmto pozemkům pro případ, že stavba 
dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemků vůbec zahájena. Smluvní pokuta dle 
písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny za zpětnou koupi 
pozemků. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém stupni rozestavěnosti, 
že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání prvního nadzemního 
podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody o zániku práva zpětné 
koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání návrhu na výmaz tohoto 
práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to z 
důvodu zabránění případné spekulace s pozemky ze strany nabyvatele. Zákaz zcizení 
bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat stavbu 
příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemků Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemků hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

232. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat  pozemek p.č. 854/46 
(díl 4) o výměře 730 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemcích bude vybudována stavba pro individuální bydlení v souladu s územním 

plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k těmto pozemkům, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemků jako práva věcného zřízeného na 
dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k těmto pozemkům pro případ, že stavba 
dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemků vůbec zahájena. Smluvní pokuta dle 
písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny za zpětnou koupi 
pozemků. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém stupni rozestavěnosti, 
že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání prvního nadzemního 
podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody o zániku práva zpětné 
koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání návrhu na výmaz tohoto 
práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to z 
důvodu zabránění případné spekulace s pozemky ze strany nabyvatele. Zákaz zcizení 
bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat stavbu 
příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemků Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemků hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

233. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat  pozemek p.č. 854/89 
(díl 5) o výměře 745 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemcích bude vybudována stavba pro individuální bydlení v souladu s územním 

plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k těmto pozemkům, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemků jako práva věcného zřízeného na 
dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k těmto pozemkům pro případ, že stavba 
dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemků vůbec zahájena. Smluvní pokuta dle 
písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny za zpětnou koupi 
pozemků. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém stupni rozestavěnosti, 
že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání prvního nadzemního 
podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody o zániku práva zpětné 
koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání návrhu na výmaz tohoto 
práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to z 
důvodu zabránění případné spekulace s pozemky ze strany nabyvatele. Zákaz zcizení 
bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat stavbu 
příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemků Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemků hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

234. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat  pozemek p.č. 854/93 
(díl 6) o výměře 752 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku bude vybudována stavba pro individuální bydlení v souladu s územním 

plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného na 
dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, že stavba 
dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní pokuta dle 
písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny za zpětnou koupi 
pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém stupni rozestavěnosti, 
že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání prvního nadzemního 
podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody o zániku práva zpětné 
koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání návrhu na výmaz tohoto 
práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to z 
důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz zcizení 
bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat stavbu 
příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

235. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 854/94  
(díl 7) o výměře 841 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku bude vybudována stavba pro individuální bydlení v souladu s územním 

plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného na 
dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, že stavba 
dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní pokuta dle 
písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny za zpětnou koupi 
pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém stupni rozestavěnosti, 
že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání prvního nadzemního 
podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody o zániku práva zpětné 
koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání návrhu na výmaz tohoto 
práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to z 
důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz zcizení 
bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat stavbu 
příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
236. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat budovu (rekreační 
objekt) č.e. 57 na pozemku p.č. 1817 v k.ú. Jedovnice, obálkovou metodou, 
za vyvolávací kupní cenu 299.000 Kč, dle důvodové zprávy.  
 
 
237. 
Zastupitelstvo města nevyhovuje žádosti společnosti Truhlářství Woodarch s.r.o., 
K.H. Máchy 1058, Jeseník, z 22.05.2015 o prodloužení termínu k dokončení stavby 
do 18.05.2017, dle důvodové zprávy. 
 
 
238. 
Zastupitelstvo města prodlužuje termín k dokončení stavby do 18.05.2016, společnosti 
Truhlářství Woodarch s.r.o., K.H. Máchy 1058, Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
 



 14 

239. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 539/10 o výměře 7 m2, 
č. 539/9 o výměře 14 m2, č. 539/14 o výměře 11 m2 a č. 539/4 o výměře 160 m2, všechny 
v k.ú. Seč u Jeseníka, pozemkové parcely č. 1362/20 o výměře 7 m2 a č. 1362/21 
o výměře 117 m2, obě v k.ú. Bukovice u Jeseníka a pozemkové parcely č. 3178/12 
o výměře 8 m2 a č. 3178/1 o výměře 10 m2, obě v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 60 Kč/m2, 
společnosti Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec 
Králové, IČO: 42196451, dle důvodové zprávy. 
 
 
240. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 487/2 o výměře 330 m2, 
v k.ú. Seč u Jeseníka, obálkovou metodou za nejvyšší nabídnutou kupní cenu 32,50 Kč/m2, 
panu M. P., Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
241. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře 26 m2 z pozemkové parcely  
č. 668/15 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 120 Kč/m2 do podílového vlastnictví panu J. V., 
Lipová lázně a manželům J. a M. V., Jeseník a části pozemku o výměře cca 150 m2 z 
pozemkové parcely  668/15 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 120 Kč/m2 panu J. V., Lipová 
lázně, dle důvodové zprávy. 
 
 
242. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 
pozemkovou parcelu č. 791/1 o výměře 1251 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 
350 Kč/m2, kdy nikdo nepotvrdil zájem, dle důvodové zprávy. 
 
 
243. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 791/2 o výměře 185 m2 
a č. 791/3 o výměře 137 m2, obě v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 350 Kč/m2, 
do podílového spoluvlastnictví manželům V. a P. B., manželům F. a J. P., panu P. Ch. a 
manželům A. a R. N., všichni Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
244. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat obálkovou 
metodou pozemkovou parcelu č. 1874/1 v k.ú. Jeseník (díly A, B, C), kdy nikdo neprojevil 
zájem, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

245. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku (díl A) 
o výměře cca 1299 m2 z pozemkové parcely č. 1874/1, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou 
za níže uvedených podmínek a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 520 Kč/m2. 
b) Na pozemku bude vybudována stavba v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba vybudována v souladu s územním plánem města Jeseník bude dokončena 

nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku, přičemž 
dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat stavbu příslušnému stavebnímu 
úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 30% z kupní ceny v případě, že stavba nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Úhrada kupní ceny před podpisem kupní smlouvy. 
f) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující. 
g) Uzavření kupní smlouvy do 60 dní od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem města 
    Jeseník. 
h) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
246. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku (díl B) 
o výměře cca 1410 m2 z pozemkové parcely č. 1874/1, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou 
za níže uvedených podmínek a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 520 Kč/m2. 
b) Na pozemku bude vybudována stavba v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba vybudována v souladu s územním plánem města Jeseník bude dokončena 

nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku, přičemž 
dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat stavbu příslušnému stavebnímu 
úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 30% z kupní ceny v případě, že stavba nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Úhrada kupní ceny před podpisem kupní smlouvy. 
f) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující. 
g) Uzavření kupní smlouvy do 60 dní od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem města 
    Jeseník. 
h) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

247. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku (díl C) 
o výměře cca 1223 m2 z pozemkové parcely č. 1874/1, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou 
za níže uvedených podmínek a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 650 Kč/m2. 
b) Na pozemku bude vybudována stavba v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba vybudována v souladu s územním plánem města Jeseník bude dokončena 

nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku, přičemž 
dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat stavbu příslušnému stavebnímu 
úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 30% z kupní ceny v případě, že stavba nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Úhrada kupní ceny před podpisem kupní smlouvy. 
f) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující. 
g) Uzavření kupní smlouvy do 60 dní od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem města 
    Jeseník. 
h) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
248. 
Zastupitelstvo města ukládá oddělení majetku připravit podklady pro zveřejnění záměru 
prodeje části pozemku o výměře cca 65 m2 z pozemkové parcely č. 136/1 v k.ú. Jeseník, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
249. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru  prodat pozemkovou parcelu č. 1313/44 
část o výměře cca 1010 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 250 Kč/m2, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
250. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 1313/122 o výměře 3293 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za pobídkovou kupní cenu 
50 Kč/m2 z důvodu podpory podnikání a zaměstnanosti, za níže uvedených podmínek a dle 
důvodové zprávy: 

a) provozování podnikatelského záměru minimálně po dobu 2 let následujících 
po nabytí právní moci kolaudačního souhlasu nebo jiného dokladu 
prokazujícího ukončení výstavby stanoveného podnikatelského záměru na 
prodávaném pozemku dle bodu b), současně se závazkem vytvoření 
určitého minimálního počtu nových pracovních míst;  

b) stavba bude dokončena nejpozději do 3 let od nabytí vlastnického práva k 
prodávanému pozemku, přičemž dokončením výstavby se rozumí vydání 
kolaudačního souhlasu, je-li u dané stavby potřeba, a v ostatních případech 
vydání jiného zákonem stanoveného dokladu prokazujícího ukončení 
výstavby, za podmínky, že takto vydaný kolaudační souhlas nebo jiný 
doklad nabude v budoucnu právní účinků; 

c) zájemce o koupi pozemku musí splnit všechny předpoklady pro poskytnutí 
veřejné podpory de minimis dle nařízení Komise ES, které bude platné 
a účinné v době uskutečnění prodeje předmětného pozemku.  

 
 



 17 

251. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření darovací smlouvy na bezúplatné převzetí 
a provozování vybudované veřejné infrastruktury tj. technická vybavenost ul. Thámova 
a veřejného osvětlení, mezi městem Jeseník a stavebníky - I. Š., V. Š., I. K., R. K., J. K., K. 
K., M. G. a I. G., dle důvodové zprávy. 
 
 
252. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o postoupení záruk za jakost díla 
vybudované veřejné infrastruktury tj. veřejného osvětlení, mezi městem Jeseník, 
stavebníky – I. Š., V. Š., I. K., R. K., J. K., K. K., M. G. a I. G. a zhotovitelem - Technické 
služby Jeseník a. s., IČO: 646100636, dle důvodové zprávy. 
 
 
253. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o postoupení záruk za jakost díla 
vybudované veřejné infrastruktury tj. technická vybavenost ul. Thámova, mezi městem 
Jeseník, stavebníky – I. Š., V. Š., I. K., R. K., J. K., K. K., M. G. a I. G. a zhotovitelem - 
JHF Heřmanovice spol. s r.o., IČO: 47972912, dle důvodové zprávy. 
 
 
254. 
Zastupitelstvo města neschvaluje nové názvy ulic - veřejných prostranství ve Smetanových 
sadech - Horsta Urbana a Miroslava Uličného, dle důvodové zprávy. 
 
 
255. 
Zastupitelstvo města schvaluje člena zastupitelstva města Ing. Milana Marcinova 
jako určeného zastupitele pro pořizování změn Územního plánu Jeseník na celé volební 
období 2015-2018, dle důvodové zprávy. 
 
 
256. 
Zastupitelstvo města schvaluje Přílohu „A“ ke Zřizovací listině ze dne 27.12.2012 
příspěvkové organizace Správa majetku města Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem 
Masarykovo nám. 1/167, IČO: 72018763, dle důvodové zprávy. 
 
 
257. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření darovací smlouvy s příspěvkovou organizací 
Správa majetku města Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem Masarykovo nám. 
1/167, IČO: 72018763, dle důvodové zprávy. 
 
 
258. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat pozemky, 

resp. části pozemků, v k.ú. Jeseník, včetně budovy č.p. 498, za účelem realizace stavby 

„Stavební úpravy a přístavba kabin na stadionu - FK Jeseník, Jeseník č.p. 498, Dukelská 

19“,  kdy byla podána jedna nabídka, která nesplnila podmínku prokázání finančního krytí 

plánované stavby, dle důvodové zprávy. 

 
 



 18 

259. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření memoranda o spolupráci s Agenturou pro sociální 
začleňování, dle důvodové zprávy 
 
 
260. 
Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 5 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Penzion pro seniory Jeseník, dle důvodové zprávy 
 
 
261. 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích, dle důvodové zprávy. 
 
 
262. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí souhrnnou zprávu o vyřízení připomínek a dotazů z 
3. zasedání Zastupitelstva města Jeseníku konaného dne 23.4.2015 dle důvodové zprávy. 
 
 
263. 
Zastupitelstvo města schvaluje tyto termíny zasedání zastupitelstva města v 2. pololetí 
r. 2015 (zahájení jednání v 15.00 hodin), dle důvodové zprávy: 10.9., 5.11., 17.12. 
 
 
264. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Jesenicko za rok 2014, dle důvodové zprávy.  
 
 
265. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Sdružení 
měst a obcí Jesenicka za rok 2014, dle důvodové zprávy.  
 
 
266. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o přípravě společného česko -
polského projektu "Krajem nyského knížectví a slezských velikánů Vincenze 
Priessnitze a Josefa von Eichendorffa", dle důvodové zprávy.  
 
 
 
267. 
Zastupitelstvo města schvaluje další pokračování v přípravě projektu "Krajem nyského 
knížectví a slezských velikánů Vincenze Priessntize a Josefa von Eichendorffa", dle 
důvodové zprávy. 
 
 

 
 

              Ing. Adam Kalous, v. r.                   Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r. 
                   starosta města        1. místostarostka 


